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بررسی مسائل مهم ورزش ایران
پرونده 14

سه بازی گذشته و استقلال تازه 
به 3-3-4 رسیده. بسیار عالی. 
با این همه سه بازی است 
که ساپینتو هنوز به ترکیب 
برنده نرسیده. سه مسابقه 
است بازیکنانی در ترکیب اصلی 
قرار می‌گیرند که بزرگترین 
کارایی‌شان برای لحظه‌ای است 
که از بازی خارج می‌شوند و تیم 
نفس می‌کشد! این دومین 
باری است که مهدی قایدی 
ناچار است وارد زمین شود تا 
استقلال بتواند تحرکی ایجاد 
کند. ساپینتو هنوز با نفرات 
اصلی‌اش تعارف دارد و این 
موضوع می‌تواند در مسابقات 
ز  فصل، مشکل‌سا سنگین 

شود!
اما سوای ضعف استقلال در 
بازیسازی در سه بازی گذشته، 
به نظر هنوز نمی‌شود در مورد 
ساپینتو به قضاوت درستی 
رسید! او دوست دارد فوتبال 
در زمین چطور رقم بخورد؟ از 
کانال‌های میانی؟ از کناره‌ها؟ 
کسی  ؟  ت حما ضد ی  و ر
نمی‌تواند پاسخ دقیقی به این 
پرسش‌ها بدهد. اصرار او برای 
بازی به شهباززاده در حالی که 
قایدی و پیمان بابایی به وضوح 
آماده‌تر هستند، تعجب‌برانگیز 
است. همچنین بازی ندادن 
به امیرعلی صادقی ستاره 
بازی‌های دوستانه و پیش 
فصل. رضاوند در نخستین 
بازی در ترکیب اصلی نشان 
داد از عمده هافبک‌های میانی 

آماده‌تر است.
در بسیاری از پست‌های دیگر 
نگار با همین مشکل  هم ا
مواجهیم. چپ استقلال بارش 
ر نیست. در چند پست  با
دیگر که اسم بردیم هم انگار 
آماده‌تر‌ها باید نیمکت‌نشین 

باشند.
اما در سمت دیگر میدان مس 
هم نمایش خوبی داشت. 
دست‌کم برای تیمی که از 
لیگ یک به بالا برگشته، کسی 
نمی‌تواند ایراد چندانی به آنها 
بگیرد. مس و ملوان تا اینجای 
کار خیلی از دیگر لیگ‌برتری‌ها 
عقب‌تر نشان نداده‌اند. شاید 
چند بازی دیگر، مس قلق لیگ 
برتر دستش بیاید و امتیازات 
حیاتی برای بقا را ذخیره کند. 
آنها اقبال خوبی برای ماندن در 

لیگ دارند.

هومن جعفری
روزنامه‌نگار ورزشی

 zنفر به نفر

استقلال و فرار 
ناپلئونی

الماس سیاه قوی‌تر از جادوی مسقرعه خوب برای آزمون و خطا

بدون تعارف، قرعه استقلال خیلی خوب و 
شاید عالی بود. اولین بازی با سپاهان؛ یعنی 
تا 14 هفته دیگر، با پرمهره‌ترین تیم لیگ 
بازی ندارند و سپس با دو تیم تازه صعود 
کرده به لیگ برتر. این سه بازی، 6 امتیاز به 
تیم ساپینتو هدیه کرد. در بازی اول، با اینکه 
شکست نصیب آبی‌ها شد ولی خودشان را 
بخوبی محک زدند. در دو بازی بعدی، فرصتی 

برای خودنمایی و بازگرداندن اعتماد به نفس 
بود. حالا استقلال شرایط روحی بهتری دارد 
و در بازی با تیم‌های تازه‌وارد، به هماهنگی 
بهتری رسیده است. این قرعه خوب، شرایط 
را برای آزمون و خطا هم بهبود بخشید. تیمی 
که در دو هفته نخست، سه دفاعه به زمین 
رفت، در بازی سوم دوباره به سیستم چهار 
دفاعی برگشت. استقلالی که مقابل ملوان 
ایستاد، یک مدل خاص فوتبال را به نمایش 
گذاشت و استقلالی که برابر مس کرمان 
به میدان رفت، چهره دیگری داشت. اینها 
نشان می‌دهد ساپینتو مربی خوش‌شانسی 

است. تیمش با مس کرمان و ملوان »آماده 
و هماهنگ« شد و با شرایط بهتری به سراغ 
سایر حریفان می‌رود. این استقلال، در دفاع 
منسجم شده و در خط حمله، به‌دنبال 
استفاده از تک موقعیت‌هاست. تیمی که باید 
از قهرمانی فصل گذشته خود دفاع کند و کلی 
ستاره برای تغییر در نتیجه هر بازی دارد. این 
استقلال، شاید مقابل مس کرمان درخشان 
و جذاب ظاهر نشد ولی مطمئناً در آینده 
حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. قرعه خوب 
برای آنها، فرصت آزمون و خطا را ایجاد کرده و 
با این شرایط به سراغ سایر حریفان می‌روند.

نبرد آبی‌پوشان پایتخت برابر نارنجی‌های 
کویر کرمان یک بازی خاص بود. دو تیم با 
اندوخته‌ای 3 امتیازی پا به مسابقه گذاشته 
بودند و تقابل شاگردان ریکاردو ساپینتو و 
فرزاد حسین‌خانی در شرایطی آغاز شد که 
بیش از 20 هزار تماشاگر آبی‌پوش در ورزشگاه 
آزادی تهران حضور داشت و نکته مهم، حضور 

بیش از هزار تماشاگر زن در ورزشگاه بود.
 هر دو تیم در حالی پا به این بازی گذاشتند 
که از دو بازی قبلی خود 3 امتیاز کسب کرده 
بودند.  استقلالی‌ها دوست نداشتند بعد 
از برد مقابل ملوان بار دیگر متزلزل ظاهر 
شوند و فقط برای برد به میدان آمده بودند، 
از سوی دیگر مس که پس از مدت زیادی 
به لیگ برگشته بود به دنبال اثبات خود 
مقابل قهرمان بدون باخت فصل گذشته 
بود. سرمربی پرتغالی که تیمش تا دقیقه 60 
به موقعیت خطرناک چندانی نرسیده بود با 

چند تعویض تهاجمی ورق بازی را برگرداند. 
شاگردان ساپینتو بعد از چند حمله ناموفق 
سرانجام توانستند قفل دروازه مس کرمان 
را در دقیقه 75 بشکنند و روی ارسال صالح 
حردانی و اشتباه خط دفاعی مس، کوین یامگا 
با تیزهوشی دروازه شهدادنژاد را هدف قرار داد 
و گل اول بازی را به سود آبی‌ها به‌ ثمر رساند. 
در نهایت بازی با همین تک گل یامگا به سود 
آبی‌ها به پایان رسید تا شاگردان ساپینتو با 6 
امتیاز خود را به جمع تیم‌های بالای جدول 

برسانند.

یونس علیزاده
خبرنگار ورزشی

ایمان شیرازی
خبرنگار ورزشی

نمی‌توان انکار کرد در روزهایی که موتور 
پرسپولیس، فولاد، تراکتور و حتی گل‌گهر با 
تمام قوا روشن نشده ‌است، حتی دو پیروزی 
مقابل تازه‌واردهای فصل جدید لیگ، اسب 
آبی‌ها را برای پیشتازی در کورس قهرمانی 
زین کرده ‌است. تغییر آرایش به 3-۳-4، بر 
انسجام دفاع تیمی پسران آبی افزوده‌ بود، 

به گونه‌ای که میهمان کرمانی با آمار ۵ گل 
زده در دو بازی ابتدایی، توانست تنها یک 
موقعیت جدی روی دروازه آبی‌ها خلق‌کند.
با این حال، خلأ کلیدی‌ترین قطعه آبی‌ها 
در میانه میدان همچنان حس می‌شود. 
استقلال سا پینتو در انزلی پس از ورود مهدی 
قایدی به زمین بود که توانست تنوع را در 
حمات خود افزایش داده و دفاع ملوان را 
به چالش بکشد. در مقابل مس نیز، آبی‌ها 
خوش‌اقبال بودند که روی تک‌ موقعیت‌ها 

و این بار، با اتکا به کنترل و خلاقیت فردی 
کوین یامگا توپ را به قفس توری مسی‌ها 

برسانند.
استقلال شاید چوب خرید بی‌رویه مهاجم 
و چشم بستن به روی نیازش برای جذب 
یک هافبک بازیساز و طراح را در طول نیم 
‌فصل بخورد؛ در مواجهه با خطوط دفاعی 
سرسخت پرسپولیس و فولاد که صرفاً با 
یک بازیکن تکنیکی یا شوتزن نمی‌توان 
آنان را از هم گسیخت. هرچند با وجود 

هافبک‌های میانی همچون آرش رضاوند و 
مهدی مهدی‌پور، آمار دقت پاس استقلال به 
شکل قابل‌ توجهی بالا رفته و برای اولین بار 
در لیگ بیست‌ودوم، مرز ۸۰ درصد را نیز رد 
کرده، اما هیچ‌یک از این هافبک‌ها توانایی 
ارسال پاس‌های کلیدی و طرح موقعیت‌های 

زهردار در جریان بازی را ندارند.
ریکاردو سا پینتو اگر تصمیم به تاختن تا نیم 
‌فصل یا حتی پایان فصل با همین موجودی 
گرفته نیز، نمی‌تواند در مصاف‌های بزرگ و 

حساس روی دریبل‌های قایدی، سانترها و 
پاس‌های عرضی کوین یامگا و شم گلزنی 
کاوه رضایی )اگر بتواند به لیست تیم اضافه 
شود( تمام حساب خود را باز کند. استقلال 
تاکنون ۶ امتیاز در جیب خود قرار داده، اما 
بدون تغییر و بهبود روند کنونی، در مواجهه 
با دفاع‌های بسته و همه‌جانبه لیگ دو 
امتیازهای ارزشمندی را از دست خواهد داد 
که در نهایت، دست آبی‌ها را از صدر جدول 

کوتاه خواهند ساخت.

این ستاره‌ها هنوز تیم نیستند!

حرکت آهسته در مسیر تکامل

با این ریتم هیچ دفاعی باز نمی‌شود

سام ستارزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

خانواده‌ها پادزهر ویروس 

ورزشگاه؟

مهم‌ترین اتفاق هفته دوم، نه برد سپاهان و استقلال بود 

و نه دومین مساوی متوالی پرسپولیس؛ اتفاقی که همه را 

شوکه کرد، رفتار تماشاگران در ورزشگاه آزادی بود. قبل از 

شروع بازی پرسپولیس و فولاد، جرقه فحاشی‌ها به مهدی 

هاشمی‌نسب زده شد و در طول مسابقه شعله خشم‌ها 

با فریادهای بلندتر و فحش و ناسزای بیشتر جوی را در 

ورزشگاه آزادی ایجاد کرد که بسیاری از تماشاگران که با 

فرزند خردسال خود به ورزشگاه رفته بودند، با دست‌های 

خود گوش بچه‌ها را بگیرند و برای اتمام بازی لحظه‌شماری 

کنند. بی‌شک بسیاری از آنها با خود فکر می‌کردند که 

چرا چنین اشتباهی مرتکب شدند و فرزند خود را به 

چنین فضای ناسالمی آوردند تا شاهد یکی از پلید‌ترین و 
زشت‌ترین فضاهای ممکن باشند.

این اتفاق باعث شد بلافاصله بحث‌هایی پیرامون ورود 

بانوان به ورزشگاه‌ها شکل بگیرد و بسیاری از مردم از خود 

بپرسند که فارغ از محدودیت قانونی، ورود دختران و زنان 

جامعه به ورزشگاهی که سرشار از فحش و ناسزاست، تا چه 

حد خطرناک است و چه تبعات سنگینی به لحاظ فرهنگی 

درپی دارد. آنها در خانه با کم کردن صدای تلویزیون تا 

حدودی جلوی تکثیر »ویروس ورزشگاه« را می‌گیرند اما در 

دل استادیوم چه باید کرد؟ کمتر از یک هفته بعد وقتی 

خبر حضور زنان در بازی استقلال و مس کرمان مطرح 

شد، »بیم و نگرانی« بیش از امید به چشم می‌خورد اما 

اتفاقات بازی استقلال و مس، روی دیگری از فوتبال و 

فضای ورزشگاه را به ما نشان داد که کمتر کسی در 

مخیله‌اش می‌گنجید؛ ورزشگاه آزادی که هفته قبل 

مملو از فحاشی بود، تنها به‌دلیل حضور خانواده‌ها 

و زنان، با 180 درجه چرخش از اوج زشتی و فضایی 

مشمئزکننده، به سمتی رفت که روی زیبای فوتبال 

را نشان می‌داد. فحش و بد و بیراه محو شد و جای 
خود را به عفت‌کلام، اخاق و فرهنگ داد.

این موضوع آنقدر مهم بود که بسیاری از 
مسئولان و متولیان فرهنگی ورزش کشور در 
این خصوص صحبت کردند و رضایت در کلام 

آنها بابت حضور تماشاگران زن و خانواده‌ها در 

سایر ورزشگاه‌های کشور هم به چشم می‌خورد. البته 

این تک بازی نمی‌تواند ملاک قطعی برای اظهار نظر درباره 

پاک شدن فضای ورزشگاه‌ها با حضور خانواده‌ها باشد؛ باید 

صبر کنیم و ببینیم که دربازی‌های پرحاشیه و جنجالی‌ هم 

تماشاگران مرد به‌دلیل حضور زنان، اعصاب خود را کنترل 
می‌کنند و حرمت خانواده‌ها را نگه می‌دارند؟!

سعید زاهدیان 
روزنامه‌نگار ورزشی

استقلال در 4 بازی آخر خود مقابل مس در لیگ 
و جام حذفی پیروز نشده بود. آبی‌ها در برابر 

نارنجی‌های کویر در هفته سوم لیگ بیست و دوم 
این طلسم را شکستند تا بعد از 4 بازی برد را برابر 

مس تجربه کنند.

استقلال در 3 بازی اخیر خود در ورزشگاه آزادی 
گلزنی نکرده و در گشودن دروازه‌ها ناکام بود؛ 2 
بازی از فصل گذشته و یک بازی در فصل جدید. با 
برد مقابل مس در هفته سوم لیگ بیست و دوم 

این طلسم عجیب نیز باطل شد.

شهدادنژاد دروازه‌بان تیم مس صاحب یک رکورد جالب 
مقابل استقلال بود. او تا کنون 2 بار با پیراهن تیم‌های 

مختلف برابر استقلال بازی کرده و صاحب یک برد و 
یک باخت شده بود و شکستی در کارنامه نداشت. برد 

استقلال برابر مس، این رکورد جالب را باطل کرد.

مس کرمان با 6 کلین‌شیت در برابر آبی‌ها بیشترین 
تعداد کلین‌شیت در برابر تیم‌های لیگ برتری را ثبت 
کرده؛ یک رکورد جالب و شگفت‌انگیز که با برد یک 
بر صفر آبی‌ها در هفته سوم دست نخورده باقی 

ماند و افزایش نیافت.

استقلال برای دومین هفته متوالی یک تیم تازه‌وارد به لیگ برتر را 
شکست داد، ولی به نظر می‌رسد که خیال هواداران هنوز چندان 
راحت نیست. استقلال در برابر بازی دفاعی و سختگیرانه مس 
کرمان نتوانست خطرات زیادی بسازد و مهاجمان مطرح این تیم 
موقعیت‌های گل انگشت‌شماری داشتند. بخشی از این ماجرا به 
بازی بسته و کم‌اشتباه میهمان برمی‌گردد، ولی نمی‌توان از مشکلات 

استقلال در طراحی حمات چشم‌پوشی کرد.
ساپینتو بعد از نیمه دوم بازی با ملوان ترجیح داد با سیستم 4-3-3 
بازی کند، ولی رسیدن به هماهنگی در این روش هم نیاز به زمان 
دارد. حضور چشمی در رأس عقب خیال مربی پرتغالی را برای پوشش 
دفاعی تا حدودی راحت کرده، ولی او بازیکن کندی است و نمی‌تواند 
ریتم حمات استقلال را بالاتر ببرد. مهدی‌پور و رضاوند هم باید به 
بازی در پست 8 عادت کنند و با مدافعان کناری و گوش‌های دو سمت 
به هماهنگی برسند. ساپینتو وقتی با این روش به نتیجه نرسید، 
سراغ سیستم 2-4-4 رفت و تجمع مهاجمان در محوطه جریمه و 
حضور فیزیکی پررنگ آرمان رمضانی برای یامگا فضایی ساخت که 
بتواند کار را تمام کند. اگر ساپینتو برای بازی با سیستم 3-3-4 اصرار 
دارد، باید بتواند ایرادهای تیمش را برطرف کند. خط حمله استقلال 
در صورتی راه می‌افتد که بازی تیم روانتر شود و سرعت گردش توپ 
بالاتر برود. استقلال در کناره‌های زمین بازیکنان خوبی دارد که در 
موقعیت یک در برابر یک می‌توانند حریف را پشت سر بگذارند، ولی 
آنها زمانی در این موقعیت قرار می‌گیرند که سرعت بالای گردش توپ 

بتواند دفاع حریف را بشکافد و پوشش‌ها کمتر شود.
با توجه به ابزاری که ساپینتو در اختیار دارد، به نظر می‌رسد که این 
چیدمان مناسبی برای استقلال است و تیم به کمی زمان نیاز دارد 
تا به هماهنگی بیشتری برسد. همچنین استفاده از نیک‌نفس به 

جای چشمی می‌تواند سرعت بازی تیم را بالاتر ببرد.
 استقلال در پست ده بازیکنی ندارد و سا پینتو نمی‌تواند سراغ

 1-3-2-4 برود، ولی سیستم 2-4-4 که در اواخر بازی با مس 
امتحان کرد هم به نظر می‌رسد آلترناتیو خوبی باشد.

در شروع لیگ بقیه مدعیان هم از نظر هماهنگی وضعیت 
بهتری از استقلال ندارند و آنچه این روزها اهمیت دارد، جمع 

کردن امتیازات است تا تیم بتواند در کورس باقی بماند. قضاوت 
درباره تیم‌ها با گذشت تنها سه بازی چندان دقیق نیست و استقلال 
هم به بازی‌های بیشتری نیاز دارد تا زوج‌ها درون زمین شکل بگیرند. 
بعد از دو بازی با نفت مسجدسلیمان و پیکان می‌توان قضاوت 

دقیق‌تری از تیم سا پینتو داشت.
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